

SANTA TEREZINHA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA															
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS-SE CNPJ: 11.634.081/001-06										BOLETIM DE MEDIÇÃO: 02			CONTRATO DE Nº 003/2024 - FMS		
Rua Francino Silveira Deda, 168 - Centro de Simão Dias, Cep. 49480-000										PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS - SE			TOMADA DE PREÇO Nº: 02/2023-FMS		
OBRA: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO DAS UB'S LOCALIZADAS NOS POVOADOS 08 DE OUTUBRO, CARAIBA DE BAIXO, MATA DO PERU, PAU DE LEITE, MATO VERDE E GALHO CORTADO, TODAS DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS										PERÍODO:		09/05/2024 a 31/07/2024			
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	CONTRATADO			ACUMULADO ANTERIOR		EXECUTADO NO PERÍODO		ACUMUL. ATÉ O PERÍODO		SALDO A MEDIR		EXEC. ATÉ O PERÍODO	A EXECUTAR
			QTDE.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	QTDE.	TOTAL	QTDE.	TOTAL	QTDE.	TOTAL	QTDE.	TOTAL		
01.01	Reforma e Manutenção diversas Ubs's				R\$ 297,514.83		183,692.68		113,822.15		R\$ 297,514.83		R\$ -	38.26%	0.00%
01.01.001	UBS (08 DE OUTUBRO)				R\$ 50,947.53		29,993.20		R\$ 20,954.3		R\$ 50,947.53				
01.01.001.001	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af_06/2014	m2	938.26000	R\$ 14.28	R\$ 13,398.35			938.26	R\$ 13,398.35	938.26	R\$ 13,398.35		R\$ -	100.00%	
01.01.001.002	Impermeabilização flexível, base acrílica, tipo Igotflex Branco Sikla ou similar, p/lajes, calhas, varandas, terraços e coberturas de reservatórios	m2	68.64000	R\$ 53.82	R\$ 3,694.20	68.64	3,694.20		R\$ -	68.64	R\$ 3,694.20		R\$ -		
01.01.001.003	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af_06/2014	m2	65.64000	R\$ 14.28	R\$ 937.34			65.64	R\$ 937.34	65.64	R\$ 937.34		R\$ -	100.00%	
01.01.001.004	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa corrida - R1	m2	111.1000	R\$ 19.20	R\$ 2,133.12	111.10	2,133.12		R\$ -	111.10	R\$ 2,133.12		R\$ -		
01.01.001.005	Fechadura de embutir com cilindro, externa, completa, acabamento padrão popular, incluso execução de furo - fornecimento e instalação. af_12/2019	un	2.000	R\$ 109.19	R\$ 218.38	2.00	218.38		R\$ -	2.00	R\$ 218.38		R\$ -		
01.01.001.006	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	3.000	R\$ 29.18	R\$ 87.54	3.00	87.54		R\$ -	3.00	R\$ 87.54		R\$ -		
01.01.001.007	Assento plastico, universal, branco, para vaso sanitário, tipo convencional.	un	1.000	R\$ 63.38	R\$ 63.38	1.00	63.38		R\$ -	1.00	R\$ 63.38		R\$ -		
01.01.001.008	Extintor de pó químico ABC, capacidade 4 kg, alcance médio do jato 4.5m , tempo de descarga 11s, NBR9443, 9444, 10721	un	3.000	R\$ 205.90	R\$ 617.70			3.00	R\$ 617.70	3.00	R\$ 617.70		R\$ -	100.00%	
01.01.001.009	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal, 1º, com reposição de 20% do material - R1	m2	286.94000	R\$ 77.65	R\$ 22,280.89	286.94	22,280.89		R\$ -	286.94	R\$ 22,280.89		R\$ -		
01.01.001.010	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado - Rev 06_10/2021	m2	86.08000	R\$ 42.00	R\$ 3,615.36			86.08	R\$ 3,615.36	86.08	R\$ 3,615.36		R\$ -	100.00%	
	Plafon E-27	un	2.000	R\$ 10.46	R\$ 20.92	2.00	20.92		R\$ -	2.00	R\$ 20.92		R\$ -		
01.01.001.012	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 46 x 46 cm, pei 5, lincenor, comum branco, anti-derrapante, retificado, ref.62650 ou similar, aplicada c/ argamassa ind. ac-i, rejunte acrílico, exceto regularização de base/emboco	m2	2.55000	R\$ 55.76	R\$ 142.19			2.55	R\$ 142.19	2.55	R\$ 142.19		R\$ -	100.00%	
	lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m -	un	1.000	R\$ 180.00	R\$ 180.00	1.00	180.00		R\$ -	1.00	R\$ 180.00		R\$ -		
01.01.001.014	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	18.2000	R\$ 15.22	R\$ 277.00	18.20	277.00		R\$ -	18.20	R\$ 277.00		R\$ -		
01.01.001.015	Compactação manual com placa vibratória sem controle do grau de compactação	m3	18.2000	R\$ 10.76	R\$ 195.83	18.20	195.83		R\$ -	18.20	R\$ 195.83		R\$ -		
01.01.001.016	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo manual, aplicado em áreas secas sobre laje, aderido, acabamento não reforçado, espessura 3cm. af_07/2021	m2	18.2000	R\$ 46.26	R\$ 841.93	18.20	841.93		R\$ -	18.20	R\$ 841.93		R\$ -		
01.01.001.017	Placa de inauguração de obra em alumínio 0.50 x 0.70 m	un	1.000	R\$ 1,228.57	R\$ 1,228.57			1.00	R\$ 1,228.57	1.00	R\$ 1,228.57		R\$ -	100.00%	
01.01.001.018	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 46 x 46 cm, pei 5, lincenor, comum branco, anti-derrapante, retificado, ref.62650 ou similar, aplicada c/ argamassa ind. ac-i, rejunte acrílico, exceto regularização de base/emboco	m2	18.2000	R\$ 55.76	R\$ 1,014.83			18.20	R\$ 1,014.83	18.20	R\$ 1,014.83		R\$ -	100.00%	
01.01.002	UBS (CARAIBA DE BAIXO)				R\$ 32,493.72		28,498.02		R\$ 3,995.701		R\$ 32,493.72				
01.01.002.001	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 46 x 46 cm, pei 5, lincenor, comum branco, anti-derrapante, retificado, ref.62650 ou similar, aplicada c/ argamassa ind. ac-i, rejunte acrílico, exceto regularização de base/emboco	m2	7.35000	R\$ 55.76	R\$ 409.84			7.35	R\$ 409.84	7.35	R\$ 409.84		R\$ -	100.00%	
01.01.002.002	Impermeabilização flexível, base acrílica, tipo Igotflex Branco Sikla ou similar, p/lajes, calhas, varandas, terraços e coberturas de reservatórios	m2	68.64000	R\$ 53.82	R\$ 3,694.20	68.64	3,694.20		R\$ -	68.64	R\$ 3,694.20		R\$ -		

SANTA TEREZINHA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA															
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS-SE CNPJ: 11.634.081/001-06								BOLETIM DE MEDIÇÃO: 02				CONTRATO DE Nº 003/2024 - FMS			
Rua Francino Silveira Deda, 168 - Centro de Simão Dias, Cep. 49480-000								PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS - SE				TOMADA DE PREÇO Nº: 02/2023-FMS			
OBRA: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO DAS UB'S LOCALIZADAS NOS POVOADOS 08 DE OUTRUBRO, CARAIBA DE BAIXO, MATA DO PERU, PAU DE LEITE, MATO VERDE E GALHO CORTADO, TODAS DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS												PERÍODO:		09/05/2024 a 31/07/2024	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	CONTRATADO			ACUMULADO ANTERIOR		EXECUTADO NO PERÍODO		ACUMUL. ATÉ O PERÍODO		SALDO A MEDIR		EXEC. ATÉ O PERÍODO	A EXECUTAR
			QTDE.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	QTDE.	TOTAL	QTDE.	TOTAL	QTDE.	TOTAL	QTDE.	TOTAL		
01.01	Reforma e Manutenção diversas Ubs's				R\$ 297,514.83		183,692.68		113,822.15		R\$ 297,514.83	R\$ -	38.26%	0.00%	
01.01.002.003	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af. 06/2014	m2	68.64000	R\$ 14.28	R\$ 980.18			68.64	R\$ 980.18	68.64	R\$ 980.18	R\$ -	100.00%		
01.01.002.004	Arandela uso externo lâmpada Led 18W G-light ou similar	un	2.000	R\$ 80.34	R\$ 160.68	2.00	160.68		R\$ -	2.00	R\$ 160.68	R\$ -			
01.01.002.005	Porta em chapa lisa de alumínio, cor N/P/B, comum, de abrir ou correr	m2	1.26000	R\$ 345.96	R\$ 435.91	1.26	435.91		R\$ -	1.26	R\$ 435.91	R\$ -			
01.01.002.006	Extintor de pó químico ABC, capacidade 4 kg, alcance médio do jato 4,5m, tempo de descarga 11s, NBR9443, 9444, 10721	un	3.000	R\$ 205.90	R\$ 617.70			3.00	R\$ 617.70	3.00	R\$ 617.70	R\$ -	100.00%		
01.01.002.007	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas secas sobre laje, aderido, acabamento não reforçado, espessura 3cm. af. 07/2021	m2	29.9000	R\$ 40.96	R\$ 1,224.70	29.90	1,224.70		R\$ -	29.90	R\$ 1,224.70	R\$ -			
01.01.002.008	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1.000	R\$ 1,228.57	R\$ 1,228.57			1.00	R\$ 1,228.57	1.00	R\$ 1,228.57	R\$ -			
01.01.002.009	Vidro liso incolor 4mm - Rev 01. 10/2021	m2	1.4000	R\$ 180.00	R\$ 252.00			1.40	R\$ 252.00	1.40	R\$ 252.00	R\$ -			
01.01.002.010	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal, 1º, com reposição de 20% do material - R1	m2	286.94000	R\$ 77.65	R\$ 22,280.89	286.94	22,280.89		R\$ -	286.94	R\$ 22,280.89	R\$ -			
01.01.002.011	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	2.000	R\$ 29.18	R\$ 58.36	2.00	58.36		R\$ -	2.00	R\$ 58.36	R\$ -			
01.01.002.012	Lâmpada fluorescente 127 v / 20 w	un	4.000	R\$ 12.08	R\$ 48.32	4.00	48.32		R\$ -	4.00	R\$ 48.32	R\$ -			
01.01.002.013	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 46 x 46 cm, pei 5, Incenor, comum branco, anti-derrapante, retificado, ref.62650 ou similar, aplicada c/ argamassa ind. ac-II, rejunte acrílico, exceto regularização de base/emboço	m2	9.1000	R\$ 55.76	R\$ 507.42			9.10	R\$ 507.42	9.10	R\$ 507.42	R\$ -			
01.01.002.014	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	1.000	R\$ 44.75	R\$ 44.75	1.00	44.75		R\$ -	1.00	R\$ 44.75	R\$ -			
01.01.002.015	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie normal, p/esgoto predial, d = 100mm	m	12.000	R\$ 45.85	R\$ 550.20	12.00	550.20		R\$ -	12.00	R\$ 550.20	R\$ -			
01.01.003	UBS (MATA DO PERU)				R\$ 41,093.41		41,093.42		R\$ -		R\$ 41,093.41				
01.01.003.001	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal, 1º, com reposição de 20% do material - R1	m2	286.94000	R\$ 77.65	R\$ 22,280.89	286.94	22,280.89		R\$ -	286.94	R\$ 22,280.89	R\$ -			
01.01.003.002	Luminária de embutir Lar T8 Led com refletor com aletas, 2x18w da Aladin FE 209/232 Al ou similar com lâmpadas e reator bivolt	un	12.000	R\$ 142.26	R\$ 1,707.12	12.00	1,707.12		R\$ -	12.00	R\$ 1,707.12	R\$ -			
01.01.003.003	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1.000	R\$ 1,228.57	R\$ 1,228.57	1.00	1,228.57		R\$ -	1.00	R\$ 1,228.57	R\$ -			
01.01.003.004	Extintor de pó químico ABC, capacidade 4 kg, alcance médio do jato 4,5m, tempo de descarga 11s, NBR9443, 9444, 10721	un	3.000	R\$ 205.90	R\$ 617.70	3.00	617.70		R\$ -	3.00	R\$ 617.70	R\$ -			
01.01.003.005	Tomada 2p + 1, ABNT, de embutir, 10 A, com placa em pvc	un	4.000	R\$ 23.98	R\$ 95.92	4.00	95.92		R\$ -	4.00	R\$ 95.92	R\$ -			
01.01.003.006	Grade de ferro c/ gradil em barra chata 3/4" x 1/8", inclusive ferrolio e dobradiças conforme desenho	m2	2.64000	R\$ 425.10	R\$ 1,122.26	2.64	1,122.26		R\$ -	2.64	R\$ 1,122.26	R\$ -			
01.01.003.007	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af. 06/2014	m2	983.26000	R\$ 14.28	R\$ 14,040.95	983.26	14,040.95		R\$ -	983.26	R\$ 14,040.95	R\$ -			
01.01.004	UBS (PAU DE LEITE)				R\$ 52,356.94		40,083.67		R\$ 12,273.27		R\$ 52,356.94				
01.01.004.001	Luminária de embutir Lar T8 Led com refletor com aletas, 2x18w da Aladin FE 209/232 Al ou similar com lâmpadas e reator bivolt	un	1.000	R\$ 142.26	R\$ 142.26			1.00	R\$ 142.26	1.00	R\$ 142.26	R\$ -	100.00%		
01.01.004.002	Impermeabilização flexível, base acrílica, tipo Igotflex Branco Sikla ou similar, p/lajes, calhas, varandas, terraços e coberturas de reservatórios	m2	68.64000	R\$ 53.82	R\$ 3,694.20	68.64	3,694.20		R\$ -	68.64	R\$ 3,694.20	R\$ -			
01.01.004.003	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 60 x 60 cm, linha Bianco Plus polido (porcelanato), cor bege, Eliane ou similar, aplicado com argamassa industrializada AC-III, rejuntado com epoxi, exclusive regularização de base ou emboço	m2	235.62000	R\$ 87.67	R\$ 20,656.81	145.00	12,712.15	90.62	R\$ 7,944.66	235.62	R\$ 20,656.81	R\$ -	38.46%		

SANTA TEREZINHA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA															
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS-SE CNPJ: 11.634.081/001-06										BOLETIM DE MEDIÇÃO: 02			CONTRATO DE Nº 003/2024 - FMS		
Rua Francino Silveira Deda, 168 - Centro de Simão Dias, Cep. 49480-000										PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS - SE			TOMADA DE PREÇO Nº: 02/2023-FMS		
OBRA: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO DAS UB'S LOCALIZADAS NOS POVOADOS 08 DE OUTUBRO, CARAIBA DE BAIXO, MATA DO PERU, PAU DE LEITE, MATO VERDE E GALHO CORTADO, TODAS DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS										PERÍODO:		09/05/2024 a 31/07/2024			
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	CONTRATADO			ACUMULADO ANTERIOR		EXECUTADO NO PERÍODO		ACUMUL. ATÉ O PERÍODO		SALDO A MEDIR		EXEC. ATÉ O PERÍODO	A EXECUTAR
			QTDE.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	QTDE.	TOTAL	QTDE.	TOTAL	QTDE.	TOTAL	QTDE.	TOTAL		
01.01	Reforma e Manutenção diversas Ubs's				R\$ 297.514,83		183,692.68		113,822.15		R\$ 297,514,83	R\$ -	38.26%	0.00%	
01.01.004.004	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0,90 x 2,10 m, exclusive batentes e ferragens	un	2,000	R\$ 216,00	R\$ 432,00			2,00	R\$ 432,00	2,00	R\$ 432,00	R\$ -	100,00%		
01.01.004.005	Extintor de pó químico ABC, capacidade 4 kg, alcance médio do jato 4,5m , tempo de descarga 11s, NBR9443, 9444, 10721	un	3,000	R\$ 205,90	R\$ 617,70			3,00	R\$ 617,70	3,00	R\$ 617,70	R\$ -	100,00%		
01.01.004.006	Puxador duplo para porta, em alumínio polido, ø = 1", l= 40cm, ref. 3008, da Vesfer ou similar	Un	2,000	R\$ 187,62	R\$ 375,24			2,00	R\$ 375,24	2,00	R\$ 375,24	R\$ -	100,00%		
01.01.004.007	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,000	R\$ 1,228,57	R\$ 1,228,57			1,00	R\$ 1,228,57	1,00	R\$ 1,228,57	R\$ -	100,00%		
01.01.004.008	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal, 1º, com reposição de 20% do material - R1	m2	124,1000	R\$ 77,65	R\$ 9,636,37	124,10	9,636,37		R\$ -	124,10	R\$ 9,636,37	R\$ -			
01.01.004.009	Torneira cromada longa, de parede, 1/2" ou 3/4", para pia de cozinha, padrão popular - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	1,000	R\$ 88,70	R\$ 88,70			1,00	R\$ 88,70	1,00	R\$ 88,70	R\$ -	100,00%		
01.01.004.010	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af_06/2014	m2	983,26000	R\$ 14,28	R\$ 14,040,95	983,26	14,040,95		R\$ -	983,26	R\$ 14,040,95	R\$ -			
01.01.004.011	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araraforos ou similar, instalado - Rev 06_10/2021	m2	24,82000	R\$ 42,00	R\$ 1,042,44			24,82	R\$ 1,042,44	24,82	R\$ 1,042,44	R\$ -	100,00%		
01.01.004.012	Arandela uso externo lampada Led 18W G-light ou similar	un	5,000	R\$ 80,34	R\$ 401,70			5,00	R\$ 401,70	5,00	R\$ 401,70	R\$ -	100,00%		
01.01.005	UBS (Mato Verde)				R\$ 50,494,60		30,493,13		R\$ 20,001,48		R\$ 50,494,60				
01.01.005.001	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal, 1º, com reposição de 20% do material - R1	m2	286,94000	R\$ 77,65	R\$ 22,280,89	286,94	22,280,89		R\$ -	286,94	R\$ 22,280,89	R\$ -			
01.01.005.003	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0,80 x 2,10 m - fornecimento	un	2,000	R\$ 180,00	R\$ 360,00	2,00	360,00		R\$ -	2,00	R\$ 360,00	R\$ -			
01.01.005.004	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araraforos ou similar, instalado - Rev 06_10/2021	m2	57,38000	R\$ 42,00	R\$ 2,409,96	57,38	2,409,96		R\$ -	57,38	R\$ 2,409,96	R\$ -			
01.01.005.005	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0,90 x 2,10 m, exclusive batentes e ferragens	un	1,000	R\$ 216,00	R\$ 216,00	1,00	216,00		R\$ -	1,00	R\$ 216,00	R\$ -			
01.01.005.006	Vidro liso incolor 4mm - Rev 01_10/2021	m2	1,2000	R\$ 180,00	R\$ 216,00			1,20	R\$ 216,00	1,20	R\$ 216,00	R\$ -	100,00%		
01.01.005.007	Extintor de pó químico ABC, capacidade 4 kg, alcance médio do jato 4,5m , tempo de descarga 11s, NBR9443, 9444, 10721	un	3,000	R\$ 205,90	R\$ 617,70			3,00	R\$ 617,70	3,00	R\$ 617,70	R\$ -	100,00%		
01.01.005.008	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,000	R\$ 1,228,57	R\$ 1,228,57			1,00	R\$ 1,228,57	1,00	R\$ 1,228,57	R\$ -	100,00%		
01.01.005.009	Caixa d'água em fibra de vidro - instalada, sem estrutura de suporte cap. 5.000 litros	un	1,000	R\$ 3,223,81	R\$ 3,223,81	1,00	3,223,81		R\$ -	1,00	R\$ 3,223,81	R\$ -			
01.01.005.010	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço 15 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	27,67000	R\$ 37,33	R\$ 1,032,92	27,67	1,032,92		R\$ -	27,67	R\$ 1,032,92	R\$ -			
01.01.005.011	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques - R1	m2	26,67000	R\$ 11,62	R\$ 309,91	26,67	309,91		R\$ -	26,67	R\$ 309,91	R\$ -			
01.01.005.012	Grade de ferro c/ gradil em barra chata 3/4" x 1/8", inclusive ferrolio e dobradiças conforme desenho	m2	48,000	R\$ 425,10	R\$ 204,05			0,48	R\$ 204,05	0,48	R\$ 204,05	R\$ -	100,00%		
01.01.005.013	Luminária de embutir Lar T8 Led com refletor com aletas, 2x18w da Aladin FE 209/232 Al ou similar com lâmpadas e reator bivolt	un	4,000	R\$ 142,26	R\$ 569,04	4,00	569,04		R\$ -	4,00	R\$ 569,04	R\$ -			
01.01.005.014	Lâmpada compacta de led 10 w, base e27 - fornecimento e instalação. af_02/2020	un	5,000	R\$ 18,12	R\$ 90,60	5,00	90,60		R\$ -	5,00	R\$ 90,60	R\$ -			
01.01.005.015	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af_06/2014	m2	983,26000	R\$ 14,28	R\$ 14,040,95			983,26	R\$ 14,040,95	983,26	R\$ 14,040,95	R\$ -	100,00%		
01.01.006	UBS (Galho Cortado)				R\$ 48,903,15				R\$ 48,903,16		R\$ 48,903,15				
01.01.006.001	Sifão para lavatório em PVC, ASTRA SC3, 1 1/2" x 40 mm, acabamento branco ou similar	un	1,000	R\$ 39,65	R\$ 39,65			1,00	R\$ 39,65	1,00	R\$ 39,65	R\$ -	100,00%		

SANTA TEREZINHA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA																
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS-SE CNPJ: 11.634.081/001-06										BOLETIM DE MEDIÇÃO: 02			CONTRATO DE Nº 003/2024 - FMS			
Rua Francino Silveira Deda, 168 - Centro de Simão Dias, Cep. 49480-000										PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS - SE			TOMADA DE PREÇO Nº: 02/2023-FMS			
OBRA: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO DAS UB'S LOCALIZADAS NOS POVOADOS 08 DE OUTRUBRO, CARAIBA DE BAIXO, MATA DO PERU, PAU DE LEITE, MATO VERDE E GALHO CORTADO, TODAS DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS													PERÍODO:		09/05/2024 a 31/07/2024	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	CONTRATADO			ACUMULADO ANTERIOR		EXECUTADO NO PERÍODO		ACUMUL. ATÉ O PERÍODO		SALDO A MEDIR		EXEC. ATÉ O PERÍODO	A EXECUTAR	
			QTDE.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	QTDE.	TOTAL	QTDE.	TOTAL	QTDE.	TOTAL	QTDE.	TOTAL			
01.01	Reforma e Manutenção diversas Ubs's				R\$ 297,514.83		183,692.68		113,822.15		R\$ 297,514.83	R\$ -	38.26%	0.00%		
01.01.006.002	Rejuntamento de revestimentos cerâmicos 30cm x 40cm - Rev 01_05/2022	m2	234.35000	R\$ 8.78	R\$ 2,057.59			234.35	R\$ 2,057.59	234.35	R\$ 2,057.59	R\$ -	100.00%			
01.01.006.003	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço 16 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1.5 cm	m2	81.7000	R\$ 33.80	R\$ 2,761.46			81.70	R\$ 2,761.46	81.70	R\$ 2,761.46	R\$ -	100.00%			
01.01.006.004	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques - R1	m2	81.7000	R\$ 11.62	R\$ 949.35			81.70	R\$ 949.35	81.70	R\$ 949.35	R\$ -	100.00%			
01.01.006.005	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-oca, 0.90 x 2.10 m, exclusive batentes e ferragens	un	2.000	R\$ 216.00	R\$ 432.00			2.00	R\$ 432.00	2.00	R\$ 432.00	R\$ -	100.00%			
01.01.006.006	Extintor de pó químico ABC, capacidade 4 kg, alcance médio do jato 4.5m , tempo de descarga 11s, NBR9443, 9444, 10721	un	3.000	R\$ 205.90	R\$ 617.70			3.00	R\$ 617.70	3.00	R\$ 617.70	R\$ -	100.00%			
01.01.006.007	Pia de cozinha com bancada em mármore sintético, dim 1.20x0.50, com 01 cuba, sifão plástico, válvula em pvc, torneira em aço inox, assentada.	un	2.000	R\$ 376.33	R\$ 752.66			2.00	R\$ 752.66	2.00	R\$ 752.66	R\$ -	100.00%			
01.01.006.008	Torneira cromada longa, de parede, 1/27 ou 3/4", para pia de cozinha, padrão popular - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	2.000	R\$ 88.70	R\$ 177.40			2.00	R\$ 177.40	2.00	R\$ 177.40	R\$ -	100.00%			
01.01.006.009	Placa de inauguração de obra em alumínio 0.50 x 0,70 m	un	1.000	R\$ 1,228.57	R\$ 1,228.57			1.00	R\$ 1,228.57	1.00	R\$ 1,228.57	R\$ -	100.00%			
01.01.006.010	Lavatório louça, sem coluna, padrão popular, c/ válvula, sifão, engate e torneira herc ref. 1994, todos em plástico, inclusive conj. de fixação ou similares - Rev 03	un	2.000	R\$ 282.78	R\$ 565.56			2.00	R\$ 565.56	2.00	R\$ 565.56	R\$ -	100.00%			
01.01.006.011	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado - Rev 06_10/2021	m2	57.38000	R\$ 42.00	R\$ 2,409.96			57.38	R\$ 2,409.96	57.38	R\$ 2,409.96	R\$ -	100.00%			
01.01.006.012	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal, 1" com reposição de 20% do material - R1	m2	286.94000	R\$ 77.65	R\$ 22,280.89			286.94	R\$ 22,280.89	286.94	R\$ 22,280.89	R\$ -	100.00%			
01.01.006.013	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af_06/2014	m2	983.26000	R\$ 14.28	R\$ 14,040.95			983.26	R\$ 14,040.95	983.26	R\$ 14,040.95	R\$ -	100.00%			
01.01.006.014	Vidro liso incolor 4mm - Rev 01_10/2021	m2	2.4000	R\$ 180.00	R\$ 432.00			2.40	R\$ 432.00	2.40	R\$ 432.00	R\$ -	100.00%			
01.01.006.015	Película insulfilm aplicada ou Similar	m2	3.2000	R\$ 49.19	R\$ 157.41			3.20	R\$ 157.41	3.20	R\$ 157.41	R\$ -	100.00%			
02.01	EQUIPE DIRIGENTE E SERVIÇO PRELIMINAR				R\$ 21,225.48		13,531.24		R\$ 7,694.24		R\$ 21,225.48					
02.01.001	Mestre de obras com encargos complementares	h	200.000	R\$ 69.73	R\$ 13,946.00	130.00	9,064.90	70.00	R\$ 4,881.10	200.00	R\$ 13,946.00	R\$ -	35.00%			
02.01.002	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	h	40.000	R\$ 127.87	R\$ 5,114.80	18.00	2,301.66	22.00	R\$ 2,813.14	40.00	R\$ 5,114.80	R\$ -	55.00%			
02.01.003	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6.000	R\$ 360.78	R\$ 2,164.68	6.00	2,164.68		R\$ -	6.00	R\$ 2,164.68	R\$ -				
									R\$ -			R\$ -				
												R\$ -				
			TOTAL DO CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR		EXECUTADO NO PERÍODO		ACUMUL. ATÉ O PERÍODO		SALDO A MEDIR				
				%	R\$		%	R\$	%	R\$	%	R\$	%			
			297,514.83	100.00	183,692.68	61.74	113,822.15	38.26%	297,514.83	100.00%		(0.00)	0.00%			